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Międzynarodowe Targi Górnictwa, Energetyki i Metalurgii KATOWICE 2005

Siła Śląska
Anna Górecka

Międzynarodowe Targi Gór-
nictwa Energetyki i Metalurgii 
KATOWICE 2005 to największa 
i najważniejsza w Europie impreza 
wystawiennicza przemysłu ciężkie-
go, o czym może świadczyć przy-
należność do prestiżowej Między-
narodowej Organizacji Targowej 
UFI. Targi odbyły się w dniach 6-9 
września. Zajmowały powierzchnię 
ok. 250 tys. m2.

W imprezie uczestniczyło 735 firm 
z 25 krajów, tj. z Australii, Anglii, 
Belgii, Białorusi, Chin, Czech, Fin-
landii, Francji, Hiszpanii, Holandii, 
Irlandii, Japonii, Kanady, Niemiec, 
Polski, RPA, Rumunii, Słowacji, 
Słowenii, Szwajcarii, Szwecji, Taj-
wanu, Ukrainy, USA i Włoch.

Honorowy patronat nad targami 
objęli: minister Gospodarki i Pracy 

Jacek Piechota oraz premier Marek 
Belka. Podczas inauguracji szef rzą-
du stwierdził, iż wyroby przemysłu 
elektrotechnicznego w większości 
prezentują wysoki poziom europej-
ski. – Do takich produktów można 
zaliczyć m.in. kable elektroenerge-
tyczne, światłowodowe oraz telein-
formatyczne kategorii 6. Odzwier-
ciedleniem ich wysokiej jakości jest 
wzrost eksportu i sprzedaży krajo-
wej – podkreślił Marek Belka.

W ciągu czterech dni katowickie 
targi odwiedziło 23318 osób. Wy-
stawcy w większości wydawali się 
być bardzo zadowoleni z frekwen-
cji na stoiskach i powszechnego za-
interesowania imprezą.

Targowa prezentacja pozwalała 
na zapoznanie się ze wszystkimi 
najnowszymi technologiami, urzą-
dzeniami i maszynami, jakie wy-
produkowano na świecie w trzech 
kluczowych dla przemysłu bran-
żach. Dużą popularnością cieszyły 
się imprezy towarzyszące: cykle se-
minariów i sympozja, podczas któ-
rych można było poznać najnowsze 
metody wydobywcze stosowane 
na świecie. Jak co roku organiza-

torzy oraz wystawcy zaskakiwali 
zwiedzających nowymi pomysła-
mi i inicjatywami. W tym roku za-
prezentowano maszyny w ruchu, 
a prezentacja odbywała się pod zie-
mią, w kopalniach.

W trakcie trwania targów odbyło 
się seminarium firmy UDT-CERT 
z Warszawy pt. ,,Obowiązek dosto-
sowania maszyn do minimalnych 
wymagań Dyrektywy 89/655/EEG”. 
W Katowicach świętowało jubileusz 
55-lecia istnienia Przedsiębiorstwo 
Dostaw Materiałów Odlewniczych 
(PEDMO) SA.

Miesięcznik ,,Napędy i Stero-
wanie” we współpracy z Targami 
KATOWICE 2005 oraz Politechniką 
Śląską, Akademią Górniczo-Hut-
niczą i Politechniką Wrocławską 
przyznawały nagrody. Spośród 60 
firm, które zgłosiły swoje produkty 
do konkursu, w kategorii „Napędy, 
Sterowanie i Zasilanie Elektrycz-
ne” nagrodę otrzymała firma ED-
JAN za uziemnik szybki Edjan-
521 3,6 kv/20 kA oraz odłącznik 
z uziemnikiem szybkim Edjan 532 
7,2 kV/25 kA -630 A.

W kategorii „Maszyny i Urządze-
nia Górnicze” nagrodzono Hutę 
Stalowa Wola-Trading Sp. z o.o. za 
spycharkę gąsienicową TD-25M 
oraz Zabrzańskie Zakłady Mecha-
niczne SA za kombajn ścianowy 
wąskoramionowy niski z elek-
trycznym napędem posuwu KSW-
460NE.

Równolegle z targami w Katowi-
cach odbyła się czwarta edycja Mię-
dzynarodowych Targów Narzędzi 
i Obrabiarek TOOLEXPO. W eks-
pozycji targowej wzięła udział re-
kordowa liczba firm z Niemiec, 
Wielkiej Brytanii oraz oczywiście 
z Polski. Połączenie oferty targo-
wej TOOLEXPO z ekspozycją Mię-
dzynarodowych Targów Górnictwa, 
Energetyki i Metalurgii KATOWI-
CE 2005 było doskonałą okazją do 
nawiązania bezpośrednich kontak-
tów handlowych między uczestni-
kami obu ekspozycji.
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